
I. Disposiciones generales

Presidencia del Gobierno

1576 DECRETO 43/2011, de 28 de marzo, del Pre-
sidente de la Comunidad Autónoma de Cana-
rias, por el que se convocan elecciones al Par-
lamento de Canarias.

La Ley 7/2003, de 20 de marzo, de elecciones al
Parlamento de Canarias, en su artículo 16, atribuye
al Presidente de la Comunidad Autónoma la convo-
catoria de elecciones al Parlamento de Canarias.

En su virtud, visto el precepto citado, la Ley Orgá-
nica de Régimen Electoral General, así como el artícu-
lo 9.4 y la Disposición Transitoria Primera del Esta-
tuto de Autonomía de Canarias, y previa deliberación
del Gobierno en su reunión del día 24 de marzo de 2011,

D I S P O N G O:

Artículo 1.- Se convocan elecciones al Parlamen-
to de Canarias, que se celebrarán el domingo día 22
de mayo de 2011.

Artículo 2.- El número de Diputados autonómi-
cos a elegir será el de sesenta, conforme a la siguien-
te distribución por circunscripciones electorales:
quince por la de Gran Canaria, quince por la de Te-
nerife, ocho por la de La Palma, ocho por la de Lan-
zarote, siete por la de Fuerteventura, cuatro por la de
La Gomera y tres por la de El Hierro.

Artículo 3.- La campaña electoral durará quince
días, comenzando a las cero horas del viernes 6 de
mayo de 2011 y finalizando a las cero horas del sá-
bado 21 de mayo de 2011. 

DISPOSICIÓN FINAL.- El presente Decreto en-
trará en vigor el mismo día de su publicación en el
Boletín Oficial de Canarias. 

Dado en Las Palmas de Gran Canaria, a 28 de mar-
zo de 2011.

EL PRESIDENTE DE LA
COMUNIDAD AUTÓNOMA

DE CANARIAS,
Paulino Rivero Baute.

Boletín Oficial de Canarias núm. 64 6756 Martes 29 de marzo de 2011

boc-a-2011-064-1576


